
سخنگوی دستگاه دیپلماسی گفت: اروپا در اعمال سازوکار مالی بومی 
مستقل از آمریکا ناتوان است و spv آزمونی بزرگ برای آنها خواهد بود. 

از  پس  گفت:  کشورمان،  دیپلماسی  دستگاه  سخنگوی  قاسمی  بهرام 
خروج آمریکا از برجام صحبت های زیادی در اردیبهشت ماه  انجام شد و 
طرف های ما در گروه ١+۴ اعتقاد داشتند برجام به هر نحوی باید حفظ شود 
تا ایران هم در برنامه جامع اقدام مشترک باقی بماند، آن ها در مقابل تلاش 
می کنند تا با ایجاد زمینه های لازم و اقداماتی که می توانند منافع برجامی 

ایران را تامین کند همکاری های خود با تهران را دنبال کنند.
در هم تنیدگی اقتصاد اتحادیه اروپا و آمریکا  چالشی بزرگ بر سر راه 

SPV / دخالت های آمریکا چالشی برای راه اندازی سازوکار ویژه مالی اروپا
وی در ادامه افزود: بر همین اساس تماس های زیادی بین ایران و اروپا 
در سطح کارشناس، کارشناسان ارشد و حتی بین وزرا در این زمینه همکاری 
های برجامی ادامه  داشت و شاهد پیشرفت های خوبی در این زمینه بودیم و 
در رایزنی ها اراده سیاسی اروپا برای ما ملموس بود. آن ها اصرار داشتند که 
ایران در برجام بماند و این برنامه را حفظ کنند و در مقابل آن ها هم تلاش 
کنند تا ساز و کار مالی را هرچه زودتر راه اندازی کنند تا ایران و اروپا بتوانند 

مبادلات مالی خود را در زمانی که آمریکا از برجام خارج شده ادامه دهند.
قاسمی در رابطه با زمان راه اندازی ساز و کار مالی اروپا اظهار کرد: در 
رابطه با تعیین زمان راه اندازی ساز و کار مالی اروپا تاریخ های متفاوتی وعده 
داده شد که این مسئله می تواند به این دلیل باشد که این سازوکار برنامه ای 

جدید است و ابعاد آن خیلی برای طرفین مشخص نبود.
وی افزود: به طور طبیعی هر ساز و کار های مالی که قرار باشد حتی 
داشت.  خواهد  و سخت  پیچیده  روندی  هم   باشد  برقرار  کشور   دو  بین 
آن ها  با  دوجانبه  صورت  به  که  کشور هایی  بین  بخواهیم  اگر  درنتیجه  
همکاری داریم هم سازوکار مالی جدا ایجاد کنیم و یا ساز و کار مالی موجود 
 SPV را تغییر دهیم، مذاکرات زیادی باید  انجام می شود. بنابراین در رابطه با
هم با پدیده ای نوظهور مواجه بودیم که شاید برای همه افراد نسبت به آن 
شناخت دقیقی وجود نداشته باشد و همین موضوع بود که باعث طولانی 

شدن جلسات مذاکرات و رفت و آمد ها شد.
پیچیدگی  اینکه  به  اشاره  با  کشورمان  دیپلماسی  دستگاه  سخنگوی 
ساز و کار مالی اروپا دلیل اصلی محقق نشدن انتظارات  در تاریخ مورد نظر 
بود عنوان کرد: اتفاق دیگری که افتاد و البته تا حدی قابل پیش بینی بود، 
دخالت بیش از اندازه ایالات متحده آمریکا برای ممانعت از ایجاد این ساز 
و کار بود؛ زیرا این سازوکار مالی قادر است تحریم هایی که واشنگتن علیه 
تهران اعمال کرده را ضعیف کند و همچنین می تواند بخشی از مبادلات بین 
ایران و کشور های اتحادیه اروپا را تنظیم بکند. شاید حتی خود اروپایی هم  

تصور چنین مخالفت های شدیدی را از سمت آمریکا نمی کردند.
قاسمی ادامه داد: مسئله دیگری که حتی طرف های اروپایی در سطح 
بازمی  بزرگی  به  شوک  آورد  زبان  به  را  آنها  مسئولین  و حتی  کارشناس 
گشت که از این اقدام آمریکا به اروپا وارد شد و به نظر من در این برهه اروپا 
بیش از همیشه و به جد متوجه شد که ناخودآگاه پیوستگی های اقتصادی 
پولی و مالی اش با ایالات متحده آمریکا بسیار درهم تنیده شده؛ به صورتی 
برای یک شرکت  این کشور می تواند  وزارت خزانه داری  یا  واشنگتن   که 
اروپایی دستورالعمل صادر کند و دولت های اروپایی هم نتوانند از شرکت 
های کشورشان حمایت کنند.  بنابراین می توان گفت که هم سیطره دلار و 
هم در هم تنیدگی اقتصاد اتحادیه اروپا و آمریکا  یک چالش دیگری برای 

ساز و کاری مالی ایران و کشور های اروپایی بود.
 ناتوانی  اروپا در اعمال سازوکار مالی بومی و ملی /  spv آزمونی بزرگ 

برای استقلال اروپا 
درباره  دارم  قصد  من  کرد:  اظهار  ادامه  در  خارجه  وزارت  سخنگوی 
ایران دلیل  اروپا و  ایجاد ساز و کار مالی  دلایل طولانی شدن مدت زمان 

دیگری را هم اضافه کنم که در هم تنیدگی اقتصاد آمریکا و اتحادیه اروپا 
هم می تواند بخشی از این دلیل باشد و آن ناتوانی کشور های اروپایی از یک 
اقدام بومی و ملی در سطح اروپا است، به این معنی که اروپا ابزار های لازمی 
را که برای افزایش سرعت عمل در این رابطه نیاز دارد را در اختیار ندارد و 

بنابراین مذاکرات در این رابطه زمان بر و طولانی تر شده است.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به این که می دانم اکثر کشورها در اروپا 
علاقه مند به حفظ ارزش های اروپایی هستند  و تمایلی به ارزش های رایج 
در سطح آمریکا ندارند، قطعا تحمیل سیطره ایالات متحده را نمی پسندد 
و علاقه  دارند اتحادیه اروپا به عنوان منشأ قدرت شود تا بتواند به صورت 
نقاط جهان  با دیگر  را  مستقل سیاست گذاری کرده و همکاری های خود 
ادامه دهد. فکر می کنم آنها از این شرایط خشنود نبوده و با نگرانی آن را 
دنبال می کنند؛ اتفاقات پیش آمده یک آزمون برای اروپاست تا بتواند در 
آینده روابط خود را با جهان و دیگر کشور ها در مقابل آمریکا تنظیم کرده و 
بتواند تصمیم گیری کند تا به صورت مستقل اقدامی را انجام داده یا ندهد.
اروپا باید بهای استقلال خود از آمریکا  را بپردازد / دلبستگی صد در 

صدی به SPVنداریم
قاسمی با بیان اینکه اتحادیه اروپا باید برای هویت خود و اتحادیه باقی 
ماندنش تصمیم بگیرد و بهای آن را هم بپردازد، گفت: اروپایی ها پیش تر 
هم برای ایجاد اتحادیه که ابتدا اتحادیه زغال سنگ بین ۶ کشور اروپایی بود 
و پس از آن شینگن، پول مشترک  اتحادیه اروپا را به وجود آوردند، قطعاً 
بهایی پرداخت کردند و رسیدن به جایی که هستند برایشان آسان نبوده 
است. اکنون هم در شرایطی به سر می برند که باید بهای استقلال، دفاع از 
هویت اروپایی و ماندن در اتحادیه  را مقابل فشار های ایالات متحده آمریکا 
بپردازند. اگر در این مسیر حرکت کنند با توجه به همکاری ها و مطالعاتی 
که انجام شده است  می توان امیدوار بود که در نهایت به سازوکار مالی اروپا 
دست پیدا کنیم، اما به هر حال ما اتکای خود را به این ساز و کار نگذاشته 
و به صورت ١۰۰درصد به آن دل نبسته ایم؛ انواع مکانیزم ها و کانال هایی 
را که امکان داشته با آن بتوانیم با دیگر کشور های جهان کار کرد را بررسی 
با  تفاهم رسیده ایم. در حال حاضر  به  از کشور ها هم  بسیاری  با  کرده ایم، 
تعدادی از این مکانیسم ها کار کرده و با آن ادامه خواهیم داد، اما علاقه مند 

هستیم که مکانیسم مالی جداگانه با اروپا هم محقق شود

قاسمی: دلبستگی صد در صدی به SPV نداریم

اروپا باید بهای استقلال خود از آمریکا را بپردازد

وزیرجهادکشاورزی:

خودکفایی 
آرزوی دوری 
نیست

وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد؛

جزییات طرح جدید برای کاهش قیمت مسکن
 بر اساس این طرح، بازار تعهدی و نقدی برای مصالح ساختمانی، تأسیساتی و خدمات فنی مهندسی ایجاد می کنیم، به این صورت که با عرضه کارت های اعتباری 

مردم بتوانند مصالح ساختمانی خریداری کنند.

 اهداف خودکفایی و تأمین 
امنیت قضایی تحقق یافتنی است، 
اینها آرزوهای دور و دراز و عبثی 
نیست. ما »نه« و »نمی شود« 
نداریم. بنده به همکارانم نیز می 
گویم که از واژه های نه و نمی شود 
استفاده نکنند و این واژه ها را باید 
از فرهنگ لغاتمان حذف کنیم.

www.akhbaresanat.ir

سرمقاله

  حامد هدائی
کارشناس اقتصاد 

 اتهام زنی واهی به ایران 
در راستای برهم زدن آرامش منطقه

و کشورهای ١+۵ حاصل  ایران  بین  اتمی  توافقی  وین  در شهر  که  وقتی 
شد،همه نفسی از سرآسودگی کشیدند.بیشتر کشورهای جهان آشکارا بااین برآورد 
موسسه کنترل تسلیحاتی ایالات متحده هم نظرندکه ) برجام( یک دستورالعمل 
و فرمول بسیار موثرو قدرتمند است .البته این شوروعلاقه عمومی چنداستثنای 
برجسته هم داشت:ایالات متحده و نزدیک ترین متحدان منطقه ای اش، اسراییل 
های  شرکت  که  است  آن  موضوع،  همین  ازپیامدهای  سعودی.یکی  وعربستان 
آمریکایی درکمال آزردگی نمی توانند به همراه همتایان اروپایی شان به تهران 
در  متحده  ایالات  اقتصادی  منافع  در  عمیق  برجام، شکافی  روند  ببرند.  هجوم 
خاورمیانه ایجاد کرده بود.جمهوری خواهان تقریبا یکپارچه مخالف توافق بودند 
. سناتور تد کروز، هشدار می داد که ایران هنوز شاید قادر به تولید سلاح هسته 
ای باشد و می تواند روزی یکی از آن ها را به کار برد تا پالسی ایجاد کند که 
شبکه برق کل ساحل شرقی ایالات متحده را از کار بیندازد و موجب مرگ ده 
ها میلیون آمریکایی شود. لیندسی گراهام، این توافق را به عنوان حکم مرگ 
اسراییل می داند که مسلما سازمان های جاسوسی و تحلیلگران استراتژیک رژیم 
وارد  را  اتهام  این  هسته ای  توافق  کرد.مخالفان  خواهد  غافلگیر  را  صهیونیستی 
در  رود.  نمی  آن  از  فراتر  و  است  نبوده  کافی  توافق  کنندکه دستاوردهای  می 
عین حال برخی از طرفداران توافق این گفته رامی پذیرندومی گوینداگرتوافق 
از  خاورمیانه  بایدکل  باشد،  جدیدداشته  دستاوردی  و  معنا  که  است  قرار  وین 
ظریف،  جواد  کلمات  این  نویسنده  شود.  خلاص  جمعی  کشتار  سلاح های  شر 
اسلامی کنشگر  افزاید:جمهوری  ادامه می  در  است که  ایران  امور خارجه  وزیر 
است، موضوعِ کنش نیست. ایران با ظرفیت ملی خود و به عنوان رییس فعلی 
کشورهای جنبش غیر متعهدها،آماده است با جامعه جهانی برای رسیدن به این 
هدف همکاری کند و نیک آگاه است که دراین راه با موانع بزرگی برخورد خواهد 
این  کرد.ایران  خواهند  ایجاد  دیپلماسی  و  صلح  به  بدبینان  و  ناباوران  که  کرد 
قرارداد هسته ای تاریخی را امضا کرده است،حالا نوبت اسراییل است.اسراییل به 
همراه هند وپاکستان،جزو سه قدرت اتمی است که برنامه تولید سلاح هسته ای 
آن ها با مشارکت آمریکا به انجام رسیده است وهرسه نیزازامضای پیمان منع 
ای  آینده  آیا  انداما  کرده  هسته ای)NPT(خوداری  سلاح های  تولیدوگسترش 
درخاورمیانه  هسته ای  از سلاح های  عاری  منطقه  دارد؟یک  وجود   NPT برای 
،راه کاملا مستقیمی است برای برطرف کردن تهدیدات و خطرات ادعا شده در 
مورد ایران. با این حال برای آنکه این موضوع را دقیق تر درک کنیم، بهتر است 
برخی از فرضیات ناگفته و پرسش هایی راکه به ندرت مطرح می شوند بررسی 
کنیم. مورد اول که جدی ترین آن هاست، این که »ایران بزرگ ترین تهدید برای 
صلح جهانی است«. براساس نظر خواهی موسسات نظر سنجی معتبر و پیشتاز 
آمریکا) وین و گالوپ(، جایزه بزرگ ترین تهدید برای صلح جهانی با فاصله ای 
زیاد،به ایالات متحده آمریکا تعلق می گیرد، در مکان دوم پاکستان قرارد دارد و 
ایران پایین تر از آن دو در کنار کشورهایی مثل چین، اسراییل، کره شمالی و 
افغانستان قرار می گیرد.در واقع تهدید ایران چیست؟چرا برای مثال اسراییل و 
عربستان سعودی از تهدیدی که می گویند از جانب ایران است از ترس به خود 
می لرزند؟آن تهدید هرچه که باشد نظامی نیست.طبق اطلاع سازمان جاسوسی 
آمریکا به کنگره، ایران در مقایسه با معیارهای منطقه،هزینه های نظامی خیلی 
این  ادامه  در  است.  دفاعی  کشور  این  استراتژیک  دکترین  واینکه  دارد  پایینی 
سازمان های جاسوسی گزارش می دهندکه هیچ نشانه ای ندارند که ثابت کند 
برنامه تولید سلاح هسته ای است. طبق رتبه بندی  ایران در حال پیگری یک 
موسسه معتبر مطالعات صلح بین الملل استکهلم )SIRRI(، آمریکا با بالاترین 

هزینه های نظامی در مقام نخست ایستاده است.
ادامه در صفحه 2

 وزیراقتصاد: در تمام مصوبات دولت 
دیگر اسمی از دلار برده نمی شود 

و  پول  و شورای  تمام مصوبات دولت  در  دارایی گفت:  و  اقتصاد  امور  وزیر 
اعتبار دیگر اسمی از دلار برده نمی شود؛ حذف واقعی دلار در بازار باید توسط 
فعالان اقتصادی صورت گیرد. فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصاد و دارایی  در رابطه 
با پیمان های دو جانبه پولی با کشور های همسایه گفت: برای امضای پیمان های 
دو جانبه باید بین دو طرف تمایل  و پیگیری  وجود داشته باشد. ما پیگیر انجام 
این پیمان ها هستیم. در حال حاضر هم بعضی از این پیمان ها منعقد شده است.  
البته اجرایی شدن یک پیمان، زمانبر خواهد بود. وی افزود: پیمان ها ملازماتی 
این  اجرای  است  مسلم  که  آنچه  است.  تهیه  حال  در  ملازمات  این  که  دارند 
پیمان ها در دستور کار دولت قرار دارد و جز فعالیت های وزارت ها و بانک مرکزی 
است که امیدواریم بتوانیم به خوبی انجام دهیم.وزیر امور اقتصاد و دارایی درباره 
موانع حذف دلار از مبادلات تجاری ایران با دیگر کشورها گفت: هیچ موانعی برای 
این مسئله وجود ندارد و اکنون این کار انجام شده است. امروزه در تمام مصوبات 
دولت و شورای پول و اعتبار دیگر اسمی  از دلار برده نمی شود، البته حذف واقعی 

دلار در بازار باید  توسط فعالان اقتصادی و به تدریج صورت گیرد.

 کلیات لایحه بودجه ۹۸ در کمیسیون 
برنامه و بودجه تصویب شد

اعضای کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با کلیات لایحه بودجه ۹۸  موافقت 
کردند. محمدرضا تابش ، گفت: در جلسه کمیسیون برنامه و بودجه با توجه به 
و  سوالات  به  پاسخ  و  موافق  و  مخالف  و صحبت های  دولت  نماینده  توضیحات 
ابهامات، کلیات لایحه بودجه به اتفاق آرا به تصویب رسید و اعضای کمیسیون 
وارد بحث در جزییات لایحه شدند.وی  افزود: در این جلسه اعلام شد براساس 
برآوردهای انجام شده مجموعه یارانه های پیدا و پنهان در سال ۹۳۶ هزار میلیارد 
تومان است که حدودا سهم هر ایرانی ١١ میلیون تومان می شود و باید برای این 
امر خطیر و تخصیص بهینه این یارانه ها تمهیداتی اندیشیده شود.تابش همچنین 
اضافه کرد: در ادامه جلسه با توجه به حضور مهندس فتاح رییس کمیته امداد 
امام)ره(، که با تشکر از حمایتهای دولت و مجلس خواستار افزایش اعتبارات این 
به سال  نسبت  نهاد  این  اعتبارات  که سرجمع  دولت گفت  نماینده  بودند،  نهاد 
گذشته از رشد ١۲ درصدی برخوردار بوده و سهم مستمری بگیران نیز از رشد ۲۰ 
درصدی برخوردار بوده است.به گفته وی، مقرر شد در حین بررسی لایحه بودجه 
اگر منابع جدیدی حاصل شد، بخشی از آن برای تقویت اعتبارات کمیته امداد و 
سازمان بهزیستی و خصوصا افزایش پرداختی به مستمری بگیران اختصاص یابد.

برگزاری همایش ملی روابط عمومی و پایداری ملی 
همایش ملی روابط عمومی و پایداری ملی 
روابط  کارشناسان  و  مدیران  آشناسازی  با هدف 
عمومی با نقش روابط عمومی در ارتقای پایداری 
ملی و مقاوم سازی در برابر تهدیدات نوین، و به 
وزارت  کشور،  غیرعامل  پدافند  سازمان  همت 
دانشگاهی  جهاد  و  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 
سازمانها،  ها،  وزارتخانه  از  برخی  مشارکت  و 
استانداری ها و رسانه ها ۲۴ دی ماه در تهران 
برگزارخواهد شد.این همایش  با محوریت نقش 
روابط عمومی در ارتقای پایداری ملی، نقش روابط 
سازمان،  پایدارسازی  و  سازی  امن  در  عمومی 

افزایش مقاومت و تاب آوری زیرساخت های اطلاع رسانی در بحرانها، روابط عمومی 
و اطلاع رسانی در بحران ها و حملات، فرصتها و چالشهای هوشمندسازی در روابط 
عمومی، پدافند سایبری در روابط عمومی الکترونیک، پدافند سایبری در فناوری های 
نوین ارتباطاتی، تهدیدات بیوسایبری و تهدیدات نوین جهانی برگزار و صاحبنظران به 
بحث و تبادل نظر علمی خواهند پرداخت..در این همایش که اولین رویداد مشترک 
مدیران و کارشناسان روابط عمومی و پدافند غیرعامل سازمانهاست، راهکارهای توسعه 
امن زیر ساخت های اطلاع رسانی سازمانها در شرایط بحران و حمله، راهکارهای ایجاد 

رسانه پایدار و نحوه همکاری دو اداره کل بحث خواهد شد.
علاقمندان برای کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام به سایت همایش به آدرس 

www.padafand.net  مراجعه نمایند.

بانک مرکزی مقابل صادرکنندگان کوتاه نیامد
در حالی که روز دوشنبه فعالان بخش خصوصی به بیان مشکلات 
بانک  نماینده  و  اقتصاد  وزیر  با  ارزی  پیمان سپاری  در خصوص  خود 
اتمام  بر  مبنی  را  اطلاعیه ای  امروز  مرکزی  بانک  پرداختند،  مرکزی 
کرده  منتشر  صادرکنندگان  صادرات  از  حاصل  ارز  بازگشت  مهلت 

است و به نظر می رسد که در این زمینه کوتاه نیامده است.
پیمان سپاری ارزی موضوعی است که از زمان اعلام بخش نامه آن، 
صادرکنندگان را معترض کرده و بسیاری از آن ها معتقدند که این کار 

باعث تضعیف صادرکنندگان بزرگ می شود...
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آمریکا باهمه 
قوا مقابل ما 
ایستاده اما 
ما یکدیگر را 
تخریب می کنیم

اسلامی گفت: در شرایطی  رئیس مجلس شورای  نایب 
که آمریکا با همه قوا در مقابل ما ایستاده است، متاسفانه ما 
برای یکدیگر پرونده می  را تخریب می کنیم و  نیز یکدیگر 

سازیم و آبروریزی می کنیم.
مسعود پزشکیان نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در 
نطق میان دستور با استناد به آیاتی از قرآن مجید، گفت: خداوند 
می فرمایند اگر دو دسته از مسلمانان با هم دعوا کرده و اختلاف 
داشتند، بروید و بین آنان اختلافات را حل کنید و اگر یکی از آنان 
قبول نکرد، با آنکه نمی پذیرد، بجنگید تا به دستور خدا برگردد و 

اگر برگشت، بر اساس عدالت بین آنان قضاوت کنید.
وی با بیان اینکه مسلمانان با هم برادرند و باید بین آنان 
اصلاح صورت گیرد،افزود: ما مسلمانان با هم برادریم اما تا چه 
حد در جهت اخوت و برادری حرف می زنیم و چقدر بر طبل 

فتنه و حرف های این چنینی می کوبیم؟
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: مومنان 
یکدیگر  به  و  کنند  مسخره  را  ای  دسته  و  گروه  هیچ  نباید 
تهمت بزنند و اگر کسی توبه نکند و به کارهایش ادامه دهد، 

ظالم است.
پزشکیان با بیان اینکه ما نباید از یکدیگر عیب جویی کنیم 
و به یکدیگر انگ بچسبانیم، تصریح کرد: ما باید از بدگمانی دست 
برداریم، چرا که برخی از این گمانه ها، گناه است و نباید پشت 

یکدیگر حرف بزنیم و آبروی مسلمانان را ببریم.
وی تأکید کرد: ای مردم، هیچ قومی بر هیچ قومی برتر 

نیست و فقط تقوا در مقابل خداوند ارزش دارد و بینی و بین 
توجه  مملکت  و  کشور  این  در  الهی  آیات  این  به  ما  آیا  الله 

می کنیم؟
آبروی  کرد:  تصریح  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس  نایب 
نماینده، مدیر و مسئولان متاسفانه از پشت تریبون ها ریخته می 
شود و این افراد اسم خود را هم مسلمان می گذارند و همچنین 
به اسم شفافیت و تبلیغ آن، آبروی افراد را می ریزند، در حالی که 
آبروی یک مسلمان از آبروی کعبه بالاتر است و ما نباید از پشت 

تریبون ها، پشت برادر دینی خود بدگویی کنیم.
پزشکیان افزود: چه کسی گفته که بنده از دیگران بهتر 
و شما بهتر از دیگران هستید؟ شاید آنها از ما بهتر باشند و 

نباید خود را از دیگران برتر بدانیم.
وی با اشاره به اینکه اگر توبه نکنیم، باید منتظر عذاب 
الهی باشیم، اظهارداشت: در شرایطی که آمریکا با همه قوا در 
مقابل ما ایستاده است، متاسفانه ما نیز یکدیگر را تخریب می 
کنیم و برای یکدیگر پرونده می سازیم و آبروریزی می کنیم.
که  دارد  تاسف  جای  شد:  متذکر  مجلس  رئیس  نایب 
فردی در لباس روحانیت در رسانه ملی حاضر می شود و می 
گوید که من از این مجلس شرم می کنم و با این اظهارات 
خود همه نمایندگان این مملکت را زیر سؤال می برد و سؤال 
قرآن  و  دین  دستور  این  آیا  که  است  این  افراد  این  از  بنده 

است؟
وی گفت: چرا باید کاری کنیم و از پشت تریبون آبروی 

کسانی را ببریم که با تمام وجودشان برای این انقلاب زحمت 
کشیده و کار کرده اند اما قطعا همه عیب و نقص دارند.

پزشکیان گفت: اگر قرار بود خداوند، آدم ها را بر حسب 
گناهانشان محاکمه کند، قطعا هیچ فردی سالم نمی ماند، در 
حالی که خداوند به همه بندگانش فرصت داده است و همه 

ما عیب و اشکال داریم و حق نداریم آبروی کسی را ببریم.
نایب رئیس مجلس در ادامه اشاره ای به دو بیت شعر 

کرد و گفت:
»گر حکم شود که مست گیرند، در شهر هر آنکه هست 

گیرند
گفت  را/  مست  مردم،  هوشیار  زند  حد  باید  گفت 

هوشیاری بیار، اینجا کسی هوشیار نیست«

امنیت تنگه هرمز را  ایران تامین می کند
 معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران 
حافظ امنیت خلیج فارس و تنگه هرمز است، تصریح کرد: ایران با قدرت 

خود هیچ گاه نخواهد گذاشت که تنگه هرمز ناامن شود.
 جلسه شورای اداری شهرستان های جنوب سیستان و بلوچستان 
با حضور معاون اول رئیس جمهور در دانشگاه ولایت شهرستان ایرانشهر 
برگزاری شد.اسحاق جهانگیری در این جلسه اظهار داشت: خدا را شاکرم 
که توفیق حاصل شد تا یک بار دیگر خدمت مردم عزیز و بزرگوار استان 

سیستان و بلوچستان و خصوصا شهرستان ایرانشهر برسم...


